



فردوس

آغاز حرکت مردان بی‌ادعا

از پنج شبه گذشته یعنی ۲ شهریور بود که طی مراسمی رزمایش اجلاس‌یه ملی جهادگران در خراسان جنوبی آغاز شد. رزمایشی که ۸۰ نفر از جهادگران مرکز استان در حوزه‌های مختلف و جهادگرانی از خراسان رضوی در شهرستان فردوس مشغول خدمات‌رسانی در حوزه‌های دندانپزشکی و پزشکی و خدمات‌رسانی به دامداران و رفع نیاز خانواده‌های کم‌برخوردار هستند. قرار است این رزمایش تا ۱۲ شهریور ادامه داشته باشد و در آن روز نمایندگان گروه‌های جهادی از تمام استان‌ها با حضور در اجلاس‌یه، تاریخ شروع حرکت‌های جهادی را که به همت و آینده‌نگری مقام معظم رهبری صورت گرفته، برای همیشه ماندگار کنند.

فردوس

طی سال‌های اخیر تعداد گروه‌های جهادی در خراسان جنوبی رشد چشمگیری داشته است، به طوری که هم اکنون هزار و ۸۵۵ گروه جهادی فعال ثبت شده در سامانه اطلس بسیج سازندگی در این استان وجود دارد.

اما یکی از افتخارات جهادگران خراسان جنوبی این است که قدم در راهی نهاده‌اند که برای اولین بار مقام معظم رهبری در این منطقه ایجاد کرده و حالا قرار است اجلاس‌یه‌ای در شهرستان فردوس برگزار و روز آغاز حرکت‌های جهادی به عنوان مبدأ اقدامات و کمک‌های همنوع دوستانه اعلام و ثبت شود.

در همین رابطه مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شش شهید جهادگر خراسان جنوبی اشاره‌ای به اجلاس‌یه ملی جهادگران که ۱۲ شهریور در فردوس برگزار خواهد شد، می‌کند و به «جوان» می‌گوید: با توجه به اینکه مبدأ فعالیت‌های جهادی ۱۳ شهریور ۲۷ از فردوس بوده از چند ماه قبل برنامه‌ریزی و پیگیری‌هایی در خصوص برگزاری اجلاس‌یه ملی جهادگران در این شهرستان از طرف سازمان بسیج سازندگی و بسیج مستضعفین پیگیری و در قرارگاه بسیج مستضعفین مصوب شد.

مهدی هنری ادامه می‌دهد: تجربه نشان داده هر چه می‌گذرد تنوع و گستره فعالیت‌های جهادی بیشتر شده است و ما در ابتدای امر که فقط فعالیت‌های جهادی را در تابستان داشتیم در حال حاضر فعالیت‌های جهادی به یک جریان تبدیل شده است و در طول سال به طور مداوم ادامه دارد و آن‌شاءالله به فناوری جهادی در سطح بین‌المللی و محور مقاومت تبدیل خواهد شد، ضمن اینکه تقریباً این امر محقق شده و آثار و برکات آن را شاهد هستیم.

وی با بیان اینکه امیدواریم به زودی تفکر و گفت‌وگوهای جهادی به یک گفت‌وگو واحد در سطح کشورهای مسلمان تبدیل شود، تصریح می‌کند: با توجه به بررسی‌های علمی و تحلیل‌هایی که انجام شده حضور جهادی‌های مقام معظم رهبری در سال ۱۳۴۷ در فردوس نشان از درایت ایشان بوده و تمام مبانی فعالیت‌های جهادی در آن سال مورد توجه بوده و ما پس از سال‌ها و با گذشت زمان متوجه می‌شویم که مقام معظم رهبری در فعالیت‌های جهادی آغازکننده بودند و به تمام مبانی جهادی در همان سال ۴۷ توجه داشتند.

به گفته هنری، در این اجلاس‌یه از کتاب سخترانی‌ها و صحبت‌های مقام معظم رهبری که در بحث تفکر، گفت‌وگو و حرکت‌های جهادی است و مورد استفاده جهادگران قرار خواهد گرفت نیز رونمایی می‌شود.

مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی ضمن قدردانی از فعالیت جهادگران و گروه‌های جهادی شهرستان فردوس در طول سال می‌گوید: از سوم شهریور رزمایش بزرگ گروه‌های جهادی در شهرستان فردوس آغاز شده و همچین ۸۰ نفر از جهادگران مرکز استان در حوزه‌های مختلف و جهادگرانی از خراسان رضوی در شهرستان خدمت‌رسانی خودشان را آغاز کرده‌اند و این رزمایش تا ۱۲ شهریور ادامه دارد.

هنری تأکید می‌کند: هم‌زمان با ۱۲ شهریور شاهد حضور گروه‌های جهادی پزشکی و دندانپزشکی از استان و خارج از استان در شهرستان فردوس خواهیم بود.

وی می‌گوید: اخیراً این هفته رزمایش بزرگ جهاد دامپزشکی در سطح استان با حضور ۱۶۰ نفر از دامپزشکان پیش‌بینی شده که دو روز در تمام شهرستان‌ها و روز قبل از اجلاس‌یه در شهرستان فردوس فعالیت خواهند کرد.

بسیج به دنبال کار بزرگ

با هماهنگی‌هایی که در استانداری انجام شده است امسال برای اولین بار کمیته‌های جهادی و محرومیت‌زایی ذیل کمیته‌های هفته دولت افزوده و فعالیت‌های جهادگران در سطح استان طی هفته دولت پیش‌بینی شد و به خدمات‌رسانی پرداختند.

ایشنا پیشی از حرف‌های مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی است که به تشکیل قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در کشور و نهادهای خدمات‌رسان ذیل این قرارگاه از جمله بنیاد برکت، بنیاد علوی، کمیته امداد... اشاره می‌کند و می‌گوید: با برنامه‌ریزی‌های کلانی که در سطح کشور انجام شده است طی برنامه‌های چهار ساله شاهد رفع محرومیت و انجام برنامه‌های اولویت‌دار در استان خواهیم بود.

هنری می‌افزاید: نگاه سپه‌ای و مجموعه بسیج این است که یک کار بزرگ در حوزه محرومیت‌زایی در کشور انجام شود که در بحث آب شرب آغاز شده و طی سه سال آینده روستایی در کشور نخواهد بود که مشکل آب شرب داشته باشد، زیرا مجتمع‌های آبرسانی در تمام کشور تکمیل خواهد شد.

وی تأکید می‌کند: در سایر حوزه‌ها از جمله ایگزیداری نیز برنامه‌ریزی بر همین اساس است که طی یک برنامه سه‌ساله حدود ۱۹ میلیون هکتار ایگزیداری و ۴ هزار رشته قنات در این بازه زمانی برنامه‌ریزی شده که مدل مالی و کاهش هزینه‌ها با استفاده از ظرفیت‌های مردمی نیز پیگیری می‌شود.

آغاز حرکت جهادی با تفکر جهادی

فرماندار شهرستان فردوس نیز با بیان اینکه کار جهادی باید در راستای رضای خدایوند باشد که این مسیر به ابتکار عمل مقام معظم رهبری در ۱۳ شهریور ۴۷ در زلزله فردوس صورت پذیرفت، می‌گوید: حرکت‌های جهادی ابتدا با تفکر جهادی آغاز می‌شود و اقدام به موقع در کارهای جهادی باید مدنظر مدیران قرار گیرد و اکنون که در آستانه شروع این اجلاس‌یه بزرگ هستیم باید به بهترین نحو از این فعالیت بزرگ ملی بهره‌بریم و دست‌های جهادی در شهرستان بسازیم. مهدی روشن بیان کرد: انتظار ما از مدیران، جهش فعالیت‌های جهادی در سال آینده و این مناسبت این است که شروع این فعالیت‌ها در قالب تفاهتنامه‌هایی با نخبگان جهادی در این همایش صورت پذیرد و بعد از آن هم ادامه یابد.

گفت‌وگو محمدرضاهادیلو

سال‌هاست جهادگران با حضور در مناطق محروم و کم‌برخوردار به یاری هموطنان نیازمند خودمی‌شتابند. حتی که از سال ۱۳۷۹ و با تشکیل بسیج سازندگی شکل و شمایل ویژه‌ای به خود گرفت و بر اساس آمارها هم اکنون بیش از ۴۰ هزار گروه جهادی ثبت شده خدمت‌رسان و متخصص در حوزه‌های مختلف در استان‌های ایران مشغول فعالیت هستند. اما در این میان شنیدن داستان یافتن اولین گروه جهادی و تاریخ و منطقه خدمت آنها بسیار جذاب است. موضوعی که به گفته رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور بر اثر یک اتفاق متوجه آن شده‌اند و حالا سردار محمدزهرایی و مجموعه بسیج قصد دارند به صورت رسمی این روز را به عنوان مبدأ حرکت‌های جهادی در تاریخ ثبت کنند. به همین بهانه در گفت‌وگویی با ایشان از برنامه و نحوه انجام مراسم آگاه می‌شویم.

فلسفه تشکیل گروه‌های جهادی و علت یافتن تاریخی برای آغاز این حرکت‌ها چه بود؟

سال ۱۳۷۹ که بسیج سازندگی به دستور مقام معظم رهبری تشکیل و راه‌اندازی شد، فلسفه آن به کارگیری و سازماندهی حرکت‌های خودجوش گروه‌های جهادی بود که در آن زمان به روایتی ۹۱ گروه فعال در مناطق محروم و کم‌برخوردار مشغول خدمت بودند و قرار شد همین تعداد گروه جهادی تبدیل به جریانی برای انقلاب شود و استمرار داشته باشد. ضمن اینکه عقبه آن هم در بسیج قرار بگیرد که شجره طیبه انقلاب است. از آن زمان تاکنون این جریان گسترش کمی و کیفی پیدا کرد و هم اکنون به صورت تخصصی و قرارگاهی و شورایی به راه خود ادامه می‌دهد.

نکته حائز اهمیت در بحث گروه‌های جهادی این است که تا همین اواخر ما فکر می‌کردیم مبدأ این حرکت‌های یاری‌رسان همان سال ۹۱ و زمان نامگذاری بسیج سازندگی از طرف مقام معظم رهبری است. از طرف دیگر عزیزانمان در جهادسازندگی و قدیمی‌ترهای آن نهاد که بزرگواران و اساتید ما هستند و به سنگ‌سازان پی‌سنگر شهرت دارند، می‌فهمند این طور نیست و مبدأ حرکت‌های جهادی، زمان تشکیل جهادسازندگی و خود ما هستیم. تا اینکه حدود دو سال قبل بنده برای یک برنامه به شهرستان فردوس در خراسان جنوبی دعوت شدم. وقتی رسیدم گفتند امروز ۱۲ شهریور و روز فردوس است. پرسیدم این چه مناسبتی است که به روز فردوس تبدیل شده و پاسخ بسیار شنیدنی بود. گفتند: در سیزدهم شهریور سال ۱۳۴۷ زلزله‌ای در فردوس به وقوع می‌پیوندد که هزار نفر از ساکنان این شهرستان جان خود را از دست می‌دهند. با جمعیت آن زمان، رقم بالایی از ساکنان کشته شده بودند و این منطقه وضعیت بسیار بدی داشت. حضرت آقا در آن سال در شهر مقدس مشهد تشریف داشتند و تصمیم گرفتند با کمک طلاب، خیران و مردم، به یاری زلزله‌زدگان بروند.

بر اساس گزارش‌های موجود، حدود ۱۲ اتوبوس از اقشار مختلف با ایشان همراه می‌شوند و همچنین چندین کامیون از کمک‌های مردمی شامل لوازم گرمایشی و مایحتاج زندگی و پتو و مواد غذایی را با خود می‌برند فردوس و نزدیک به دو ماه هم در منطقه می‌مانند. جالب اینکه آنها تحت عنوان گروه جهادی خدمت‌رسان نبوده‌اند ولی عنوانی که آن گروه در آن زمان به خود گرفت «گروه خدمت‌رسان» بود.

کلستان

برای کاهش فاصله صدور گذرنامه و اینکه هزینه کمتری به زائران تحمیل شود، طی توافق با طرف عراقی، یک برگ موقت است صادر شود. برگ گذر ویژه اربعین که یک برگ موقت است فقط برای یک بار

کلستان

برای کاهش فاصله صدور گذرنامه و اینکه هزینه کمتری به زائران تحمیل شود، طی توافق با طرف عراقی، یک برگ موقت است صادر شود. برگ گذر ویژه اربعین که یک برگ موقت است فقط برای یک بار

گفت‌وگوی «جوان» با رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور درباره یک رویداد تاریخی و آغاز حرکت جهادی

۵۴ سال پیش در «۱۳ شهریور» رهبر انقلاب حرکت جهادی را بنیان نهادند

بناداریم روز ۱۳ شهریور را به عنوان مبدأ حرکت جهادگران در تاریخ ثبت کنیم



خدمت‌رسانی و پیوند اجتماعی که بعد از آن علی‌ه حضرت آقا مکاتباتی در ساواک به واسطه حضورشان در فردوس نوشته می‌شود و به خاطر این سخنرانی‌ها ایشان را تحت فشار قرار می‌دهند.

آنالیز صحبت‌های رهبری در فردوس نشان می‌دهد فقط گفت‌وگو درمانی یا سخنرانی نبوده، بلکه یک ترغیب و تشویق برای حضور در میدان بوده است.

با اینکه ایشان برای زلزله‌رته‌اند اما مردم را برای یک کار اجتماعی و مشارکت بزرگ دعوت می‌کنند.

این همه اطلاعات باعث شد شما هم به فکر ثبت روزی به عنوان مبدأ حرکت‌های

جهادی بفتید؟ دقیقاً همین طور است. بعد از این اتفاق و حضور بنده در فردوس بود که تصمیم گرفتیم بپیایم مبدأ حرکت‌های جهادی را روی ۱۲ شهریور سال ۱۳۴۷ قرار دهیم. همه کارها پشت سرهم و به برکت حضور آقا هم‌هنگ می‌شد و وقتی در این شهرستان بودم، بزرگوار آمد و گفت کتاب خاطراتی از حضرت آقا می‌نویسم که مربوط به حضورشان در فردوس است. از این کار هم استقبال کردیم و با آماده شدن آن قرار است کتاب خاطرات رهبر معظم انقلاب در سال ۴۷ با حضور نمایندگان ایشان در شهرستان فردوس در ۱۲ شهریور ۱۴۰۱ رونمایی شود.

آیا شگفتان‌ه‌ای برای این روز دارید؟

این‌شاءالله تبرکی از حضرت آقا خواهیم داشت و بزرگواران دفتر ایشان به دنبال پیامی هستند تا از طرف معظله له در مراسم قرائت شود.

بعد معنوی این مراسم، کتاب خاطرات و هدیه و پیام حضرت آقاست. چون این مراسم نزدیک اربعین برگزار می‌شود، قرار شده است هیئت عزاداری جهادگران هم به اجرای برنامه بپردازند.

میهنمانان و حاضران چه کسانی و چند نفر خواهند بود؟

۶۰۰ نفر از نخبگان جهادی را دعوت کرده‌ایم. چون اینجا جهاد تبیین است و نمی‌خواهیم کار عملی با عمرانی کنیم، به همین دلیل مجامع جهادی استان‌ها که بسا‌رایگیری جهادگران، گل‌سرسیدشان را انتخاب کرده‌اند جمعواً حدود ۶۰۰ نفر را به این شهرستان اعزام می‌کنند.

هفت نفر هیئت رئیسه، ۱۲ نفر کارگروه‌های تخصصی عمران و اقتصاد مقاومتی و بهداشت و... یک نفر نماینده ادوار و نهایتاً نماینده قرارگاه جهادی که مجموعاً حدود ۲۰۰ نفر از هر استان می‌آیند. اینها همه انتخاب شده بچه‌های جهادی هستند. در مجموع تعداد استان‌ها ضرحدرا این تعداد که با بزرهاش حدود ۶۰۰ نفر در مراسم حضور خواهند داشت. این افراد می‌آیند تا هم داستان جهاد، تبیین شود و هم از مسجد و نقاطی که حضرت آقا اینجا سخنرانی داشته‌اند، بازدید کنند.

ضمن اینکه چندین گروه جهادی به یاد آن طعم شیرین و حرکت بزرگی که اتفاق افتاده از چند روز پیش در منطقه مستقر شده‌اند و خدماتی در حوزه‌های مختلف از دامپزشکی، پزشکی و دندانپزشکی گرفته تا صنایع و تعمیرات لوازم خانگی، بحث کشاورزی و... را به ساکنان ارائه می‌کنند.

در روز سیزدهم شهریور با حضور سرلشکر سلامی که سخنران مراسم هستند، همه گرد هم می‌آیند تا تاریخ مبدأ و شروع حرکت‌های جهادی به ثبت برسد. ضمن اینکه در آن روز احکام مجمع ملی مرکزی که هیئت رئیسه آن سوم خرداد در شهر خرمشهر با حضور ۱۲۰۰ نفر انتخاب شدند، قرائت و به دستشان داده می‌شود.

مهران، انتخاب ۶۸ در صدد زائران برای ترده



برای ترده انتخاب کرده بودند بیشتر شده و به بالای ۶۸ درصد رسیده است. وی افزود: با توجه به گرمای هوا شرایط متفاوتی با اربعین‌های گذشته داریم و در مذاکرات با طرف عراقی بر این مسئله تأکید شده که زائران اربعین طی ۱۵ تا ۲۰ روز به زیارت اربعین مشرف شوند.

افزایش ۲ برابری قطارهای تهران – خرمشهر



اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۲۰۱۵۱۴۹ تماس گرفت یا به پایگاه اینترنتی www.rail.ir مراجعه کرد. در عین حال مدیر مخابرات منطقه خوزستان از نصب و راه‌اندازی ۲۰ دستگاه تلفن همگانی رایگان در پایانه‌های مرزی شلمچه و جذابه خبر داد.

ایپراو

سروش سهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

یعنی اول مشارکت کنید و سپس مابه‌ازا سازی کنید. به این معنا که وقتی در یک گروه جهادی هستید شاید یک روز از آن خارج شوید، ولی باید مثل خودتان در آنجا ایجاد شود. باید نیروها و جوانان بومی را تربیت کنید تا توانمند شوند و راه جهادی‌ها را ادامه دهند.

سال ۴۷ هم در ادبیات حضرت آقا اینها دیده می‌شود. وقتی مردم را قسراً می‌خوانند و می‌گویند خودتان دست روی زانوهایتان بگذارید و وارد میدان شوید. کرده بود با کمترین امکانات در فردوس ماندند.

اگر ما ۲۰ تا ۳۰ نفر هستیم ایشان ۱۲ اتوبوس جهادگر با خودشان همراه کرده بودند.

اگر یک کامیون امکانات با خودمان می‌بریم، ایشان ۱۰ کامیون اقلام و کالاهای ضروری و مواد غذایی برای هموطنان آسیب دیده بردند.

در آن زمان معظم له فرمایشی دارند که می‌فرمایند شبیر خورشید چه چیزی به شما می‌دهد و چرا خودتان را معطل این‌ کرده‌اید؟ بر خیزید و از ظرفیت‌های خودتان استفاده کنید. تمام این حرکت همان مشارکت و خدمت‌رسانی است.

آیا در آن زمان اتفاق دیگری هم رخ داده که امروز بتوانیم در سطح کلان تر شاهد نتایج آن باشیم؟

بله، نظریه و واژه اقتصاد مقاومتی که بعد از انقلاب و از حدود دهه ۹۰ در سخنان رهبری مطرح شده است، عمل به آن را هم در کردار معظم له و در همان سال ۴۷ می‌بینیم. جایی که حضرت آقا در یکی از سخنرانی‌هایشان به مردم فردوس می‌گویند: «شما فقط مصرف‌کننده نباشید. وقتی مهارت قلبیابی دارید و نخ و رنگ از خودتان است و دار قالی و افراد ماهر و متخصص هم دارید فقط می‌ماند بازار که آن را هم پیدا کنید و کار را به نتیجه برسانید.»

این فرمایشات یعنی تکمیل زنجیره ارزش که امروزه با واژگانی مثل تأمین و تولید و صنایع تبدیلی و بسته‌بندی و بازار آن را شلوغ و مطرح می‌کنیم.

مطلب بعدی که بسیار جالب است اینکه حضور ایشان در فردوس، حضور شیعه اجتماعی است، یعنی مدل

صدور برگ گذر موقت به جای گذرنامه

بوده و فرآیند صدور آن نیز متفاوت است. شهروندان برای دریافت آن باید به مراکز پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند و درخواست صدور گذرنامه بدهند و هزینه آن را بپردازند یا اینکه درخواست صدور «برگ گذر موقت» کنند که تنها هزینه آن هزینه بست است. در همین رابطه سرهنگ علیرضا نصیری رضی معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی گلستان با اشاره به فرآیند صدور «برگ گذر موقت» ویژه اربعین گفت: کسانی که تاریخ گذرنامه‌شان منقضی شده یا تاریخ اعتبار آن کمتر از یک ماه است، می‌توانند به اداره گذرنامه مراکز استان یا شهرستان‌هایی که این اداره در آن فعال است، مراجعه کرده و همکاران ما مهر تمدید شش ماهه بر گذرنامه‌شان می‌زند تا بتوانند یکبار خروج آن هم به مقصد عراق داشته باشند که البته این تمدید هیچ هزینه‌ای نخواهد داشت. به گفته این مسئول، فرآیند صدور ۲۴ ساعت طول می‌کشد اما تا زمانی که از طریق پست به دست درخواست‌کننده برسد، بین ۲۴ تا ۷۲ ساعت زمان می‌برد.

اعزام هزار زائر اولی مهاجران افغانستانی به کر بلا

اینکه برنامه‌ریزی لازم برای اعزام رایگان هزار زائر اولی مهاجران افغانستانی به کر بلا، عملی انجام شده است، گفت: یکی از خیران افغانستانی مقیم ایران با همکاری امور مهاجران و اتباع وزارت کشور هزینه اعزام مهاجران زائر اولی به پیاده‌روی اربعین حسینی را پرداخت کرده است.

حجت‌الاسلام داود سبحانی فر با اشاره به استقبال گسترده مهاجران افغانستانی از این طرح گفت: ثبت نام از مهاجران افغانستانی که تاکنون سفری به عتبات عالیات نداشته‌اند انجام واسامی این افراد برای صدور مجوز لازم به وزارت کشور ارسال شده است. وی افزود: این هزار نفر از حدود ۱۰ استان کشور ثبت‌نام کرده‌اند که در دو نوبت با اتوبوس به سمت عراق حرکت خواهند کرد.

مسئول زیست بوم اتباع اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم بیان داشت: مهاجران افغانستانی که دارای کارت آمایش هستند به این سفر معنوی اعزام خواهند شد.

سفر معنوی اعزام خواهند شد.

مسئول زیست بوم اتباع اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم با بیان